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Kalendar i konsultimit publik 

 

Titulli i Projekt-aktit : : “Plani Lokal i Menaxhimit të Integruar të Mbetjeve të Ngurta Urbane të Bashkisë Përmet 2024-2029” 

Propozuesi : Projekt –akti është propozuar nga ana e Kryetares së Bashkisë Zj.Alma Hoxha 

Sqarime për projekt-aktin : Qëllimi i PLMIMNU konsiston në sfidën e re që ka bashkia për të ofruar shërbimin e menaxhimit të mbetjeve në të gjithë 

territorin e saj, duke harmonizuar interesat e të gjithë aktorëve për një menaxhim të qëndrueshëm, duke optimizuar koston e shërbimit kundrejt 

buxheteve të limituara që ka bashkia, ku do të krahasohen dhe vlerësohen të gjitha opsionet e mundshme si dhe në hartimin e nevojave për 

investime kapitale për sektorin e menaxhimit të mbetjeve. Gjithashtu plani fokusohet edhe në përcaktimin e metodologjisë për zbatimin e sistemit 

të monitorimit, si dhe në ngritjen e kapaciteteve brenda bashkisë për zbatimin e planit. 

Grupet që do të konsultohen: Banorë  dhe administratorët e njësive administrative, përfaqësues të biznesit dhe shoqatave te biznesit ,  OJF etj 

 

 

Nr Aktiviteti Data Vendi Ora Menyra Forma  

1 Konsultim publik me 
Administratoret dhe k/pleqte e 
fshatrave. 

15/05/2024 Salla e mbledhje te 
Keshillit Bashkiak, 
godia e Bashkise-kat 
II 

11:00 Takim Publik Prezantim/Bisede 

2 Konsultim publik me 
komunitetin/ grupet e interesit 
etj    

20/05/2024 Qendra Kulturore 
Multifunksionale 

11:00 Takim Publik Prezantim/Bisede  

 


